
Tvořivý úkol číslo 1  6. 4. – 13. 4. 

Krásné jarní dny, 

před námi je víkend, který nám slibuje první teplé a slunné počasí a kvapem se nám blíží Velikonoce. 

Tudíž první tvůrčí úkol se bude týkat jara, rozkvetlé krajiny a období Velikonoc. Krom zadaného úkolu 

se na e-mailovou adresu můžete chlubit velikonoční výzdobou, kterou jste dělali buď sami, nebo ve 

spolupráci rodiny. Moc ráda se pokochám  

 

SKUPINA A 

Nejmenší žáčci, vaším úkolem bude pomocí otiskování vytvořit obraz s rozkvetlými rostlinami. 

Fantazii se meze nekladou. Zde přikládám odkaz pro inspiraci: 

https://www.youtube.com/watch?v=vY49eNceLBo 

POZOR DBEJTE NA ČISTOTU SVÉHO PRACOVNÍHO PROSTORU! PŘEDTÍM NEŽ VÁS NAPADNE SI 

Z DOMÁCNOSTI NĚCO VYPŮJČIT NA OTISKOVÁNÍ, PORAĎTE SE S RODIČI. TVOŘENÍ JE PRO RADOST, 

ALE NESMÍ PO VÁS ZŮSTAT BAREVNÁ SPOUŠŤ  

SKUPINA B, C 

Drazí studentíci, vaším úkolem bude zkusit poskládat origami jakýchkoli květů nebo zvířátek a 

následně je nalepit na čtvrtku a vytvořit tak jarní 3D obraz – popřípadě velikonoční. Na skládání 

origami se vám bude nejvíce hodit kancelářský nebo novinový papír. Všechna skládání vycházejí ze 

čtverce. Pozor zkuste nejprve od nejjednodušších tvarů na skládání – 1. motýl, tulipán, lilie, králík – 

zajíc (těch můžete najít několik typů, některý je jednodušší, jiný složitější) 

Složené origami můžete využít i na výzdobu bytu – nejen jako 3D obraz. Může se stát i hezkou 

ozdobou na velikonoční stůl, nebo jako výzdoba dveří. 

Zde přikládám odkaz na instruktážní videa – bavte se a skládejte 

POZOR I PRO VÁS PLATÍ POKUD ZAČNU TVOŘIT MUSÍM PO SOBĚ I UKLIDIT  

https://www.youtube.com/results?search_query=origami 

 

https://www.youtube.com/watch?v=vY49eNceLBo
https://www.youtube.com/results?search_query=origami

